
-
-

-
-

-
-
-
-

-
-

-
-
-

-
-

Kód kurzu: MSVI2 
Kurz nabízí účastníkům pohled pod pokličku zdánlivě jednoduché "kreslící" aplikace. Naučíme se definovat pokročilé
vzorníky (knihovny grafických objektů), ať už jde o grafickou podobu objektů, tak o jejich schopnost obsahovat a vizuálně
prezentovat údaje dynamicky čtené z externích úložišť (textový soubor, excelovský soubor, databáze). Zásadním tématem
tohoto školení je tzv. ShapeSheet — přehledná tabulka, která umožní velmi detailně konfigurovat vlastnosti jednotlivých
objektů s využitím aparátu funkcí ne nepodobných funkcím Excelu. A díky tomu tvorbu diagramů a schémat více
automatizovat. Kurz probíhá na aktuální verzi Microsoft Office.

  

Pro koho je kurz určen

Kurz je určen všem uživatelům, kteří již znají základní použití programu Microsoft Visio a chtějí se naučit další pokročilé

funkce.  

Co Vás naučíme

Účastníci kurzu se podrobněji naučí propojení Microsoft Visia s dalšími aplikacemi a databázemi pomocí maker, reportů

a textový souborů. Dále se dozvědí, jak zjistit a upravit základní vlastnosti vkládaných tvarů. V závěru kurzu budou

účastníci na krátkém příkladu seznámeni s jazykem Visual Basic.  

Požadované vstupní znalosti

Znalosti práce s počítačem a znalosti Visia na úrovni kurzu MSVI1.  

Osnova kurzu 

Knihovna obrazců (Stencil)
shrnutí práce s knihovnami 
vytvoření vlastní knihovny 

Pokročilé formátování objektů
vlastní čáry a konce čar 
vlastní výplně 

Vlastnosti a chování tvarů (ShapeSheet)
seznámení s ShapeSheet, zobrazení sekcí 
základní údaje, rozměry, umístění 
pokročilé vlastnosti 
příklady využití 

Vlastní vlastnosti (Custom properties)
vložení vlastnosti 
využití v kresbě 

Spolupráce s externími soubory
export kresby do databáze 
kresba propojená s databází 
vytvoření kresby z txt souboru 

Úvod do VBA
stručné seznámení 
úvodní příklad

Microsoft Visio – pro pokročilé

GOPAS Praha GOPAS Brno GOPAS Bratislava

Kodaňská 1441/46 Nové sady 996/25 Dr. Vladimíra Clementisa 10

101 00 Praha 10 602 00 Brno Bratislava, 821 02

Tel.: +420 234 064 900-3 Tel.: +420 542 422 111 Tel.: +421 248 282 701-2 Copyright © 2020 GOPAS, a.s.,

info@gopas.cz info@gopas.cz info@gopas.sk All rights reserved

MSVI2 – Strana 1/1 21.12.2024 19:07:50

https://www.gopas.cz/kurzy/MSVI2

